
 

Køkkenlærer søges til Flakkebjerg Efterskole 
 
Da Eva efter 15 gode grønne år på Flakkebjerg Efterskole nu går på efterløn, søger vi pr. 1. oktober 2023 en faglig og 
pædagogisk kompetent og engageret køkkenlærer til skolens hjerte, køkkenet.  
 
Køkken/gartner-teamet består af 7 medarbejdere med forskellige ansættelsesformer og faglige specialiseringer, som i 
fællesskab planlægger og gennemfører produktion og undervisning. 
Eleverne deltager i produktionen af maden, der er af høj kvalitet ift både smag, æstetik, bæredygtighed og sundhed. 
Skolens køkken er et undervisningsrum og produktionen er en undervisningssituation. Det er skolens vision, at være 
helt i front indenfor bæredygtig dannelse og køkkenet er en central aktør i indfrielsen af denne vision.  
Flakkebjerg Efterskole har eget gartneri, som producerer en del af skolens frugt og grønt efter regenerative principper 
og vores køkkenlærere samarbejder tæt med gartneriet for at styrke elevernes viden og kompetencer inden for ”fra jord 
til bord” principperne.  
 
Faglige og personlige kvalifikationer 
 
Særligt for denne stilling er, at Eva byggede broen mellem gartneri og køkken. Derfor ser vi gerne, at du også har en 
dybere faglig indsigt i jordbrug og gartneri og kan indgå i planlægningen af afgrøderne i gartneriet. 
Vi forventer desuden 
▪ At du har en relevant køkkenfaglig uddannelse og kan lave mad der både pirrer smagsløgene, er sundt, 

bæredygtigt, primært vegetarisk og økonomisk velfunderet. 
▪ At du kan skabe et pædagogisk rummeligt og glædesfyldt læringsrum i en travl og deadlinebaseret 

køkkenhverdag. 
▪ At du kan arbejde i et storkøkken, derunder hygiejnekrav og bevarer roen og overblikket i pressede situationer 

gennem planlægning, organisering og tydelig ledelse. 
▪ At du kan bakke op om skolens værdigrundlag og visioner for fremtiden. 
 

Efterskolen 
Flakkebjerg Efterskole er en selvejende institution, som ligger lidt syd for Slagelse, lige udenfor Flakkebjerg. Skolen har 
til huse i nogle smukke gamle bygninger, som tidligere har huset Flakkebjerg Institut, et drengehjem stiftet i 1836.   

Skolen har 31 medarbejdere, 24 lærere, 3 pedeller og et lederteam på 4 og 1 sekretær. Skolens øverste ledelse er 
skolekredsens bestyrelse. Lærerne er organiseret i 4 team: Det kulturelle, det samfundsfaglige, det naturvidenskabelige 
samt køkken/gartneri. 
Flakkebjerg Efterskoleår tilbyder undervisning og samvær for elever i 9. og 10. klasse indenfor 7 projektlinjer: Art, 
Performance, Global, Media, Adventuresport og Science for 10. årgang og Explorer for 9. klasse.  

Flakkebjerg Efterskole er stærkt optaget af bære- og væredygtighed som svar på klima, biodiversitets og 
ulighedskriserne globalt og trivselskrisen blandt unge. Det kalder på en gentænkning af efterskolens pædagogiske rum 
for undervisning og samvær, vores organisationsform og lærerrollen. Konturerne tegner sig for vores drømme og 
visioner, men vi glæder os til at omdanne dem til konkrete forandringer med vores nye kollega. 

Skolen har 172 elever, er velrenommeret og har en sund økonomi. Ledelsesmæssigt er skolen kendetegnet ved en 
progressiv og værdibaseret ledelsesform. Tæt samspil og dialog mellem medarbejdere er i højsædet. Skolens 



 

værdigrundlag gennemsyrer undervisning og samvær på alle niveauer og danner grundlag for skolens fortsatte 
udvikling. Værdigrundlaget kan læses på hjemmesiden. 

Flakkebjerg Efterskole tilbyder 
Et spændende og udfordrende job på en veldrevet og værdibåret skole i udvikling, med gode muligheder for selv at 
præge og udvikle jobbet. Der er en varm og imødekommende kultur på skolen, og man møder et højt engagement hos 
både medarbejdere, elever og bestyrelse.  

Ansættelsesgraden er som udgangspunkt 90% af en fuldtidsstilling, men vi har forskellige kombinationsmuligheder.  
Der må påregnes skiftende arbejdstider mellem kl. 6.45 og 16.30 og enkelte weekenddage. 
Skolen råder over 7 tjenesteboliger. 
Løn efter overenskomst mellem LC og Finansministeriet. Se evt på Frie Skolers Lærere hjemmeside for tørre tal. Du er 
velkommen til at kontakte forstander, Jan Coermann, på 30635444 eller køkkenteamleder, Eva Skov, 23303440, for 
yderligere oplysninger og evt. besøg på skolen. Læs også mere om skolen på www.flakkebjergefterskole.dk 
 
Ansøgning og CV 
Ansøgning og CV sendes til jc@flakkebjergefterskole.dk med ”Køkken” i emnefeltet senest tirsdag d. 22.8.2023. 
Ansættelsessamtaler vil finde sted sidst i uge 34. Ansættelse pr 1. oktober 2023. 

http://www.flakkebjergefterskole.dk/
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